
報道各位 

News Release              
 2024.10.4 

“おいしい”への感謝を育む親子イベント 

「久世福といっしょにごはんを学ぼう」 

１０月１９日（土）東武百貨店船橋店にて開催 
 

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 170店舗展開している、食品製

造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、2024

年 10月 19日（土）、近年ファミリー層に人気のある千葉県船橋市に位置する久世福商店東武百貨店船橋店に

て、“おいしい”への感謝を育む親子イベント「久世福といっしょにごはんを学ぼう」を開催します。だしや

米、ごはんのお供をコンテンツに味の違いや奥深さを楽しくお伝えします。ぜひご取材ください。 

久世福商店初の食育イベント「久世福といっしょにごはんを学ぼう」 

久世福商店は「愛と喜びのある食卓をいつまでも」をコーポレートスローガンに持つ(株)サンクゼールが運

営しています。お店には食卓を彩る商品約 1000種類が並び、昔ながらの製法で作られた調味料や、素材その

ものの味を引き立て、できるだけ余計なものを使用せずシンプルに作るしゃけフレークなどは、子育て中のお

客様にもご好評いただいています。そのようなお客様に、本イベントを通して私たちやお取引先様が得意とす

る「本物の味」と知識をお伝えして、毎日の「おいしい」へ感謝の気持ちが芽生えるような、食育に役立てて

いただきたいと考えています。 

 

【日時】2024年 10月 19日（土）11時～ 14時～ 2回開催（各回 90分） 

【場所】久世福商店東武百貨店船橋店 特設会場 

【参加者】久世福商店ファン会員のお客様及び東武百貨店船橋店のお客様（親子 2名×各回限定 14組） 

    （小学生のお子様とその親御様が対象です。参加費 1組 500円） 

    （参加申し込みは久世福商店ファン会員専用サイトと東武百貨店船橋店発行の広告で受付中） 

【コンテンツ】 

和食の基本！だしについて学ぼう    

講師：株式会社新丸正 吉田宗一郎様 

株式会社新丸正（静岡県焼津市／代表取締役社長：久野徳也）で久世福商店の看板 

商品「風味豊かな万能だし」を製造している、だしのプロ。だしをつくりだす素材や 

おいしいだしの取り方等を実演や試飲を交えながらお伝えします。 

新米といっしょに「ごはんのお供」を味わおう 

講師：久世福商店バイヤー 高木美里 

  久世福商店でごはんのお供カテゴリを担当するバイヤー。自他ともに認める米マニア 

で、ごはんをおいしく食べることを日々追求しています。新米と共に久世福商店の最も 

新しいごはんのお供「みんなのしゃけしゃけフレーク」等を試食していただきます。 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社サンクゼール（担当：丸山） 
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp 

http://stcousair.co.jp/company 

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。 

当日取材をご希望の方は下記までご連絡くださいませ。（〆切：10 月 18 日） 

 

☎026-219-3936 


